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FR A N C Y A .

Z  Paryża dnia 13. Marca .

Do Kartagena , Portu Hiſzpańfkiege 
temi czaſy chciał zawinąć okręt Angieł- 
iki z 160. ludami, ale Kommendant Hi- 
ſzpańłki, mimo nalegania , nie dozwolił 
Anglikom tey gościnności.

Ponieważ proiektwzględem uftana* 
wienia jBanku narodowego zaniechany 
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zoftał, z tych miar Rada gſet poftanowi- 
ł a , dla zafilenia (karbu , wprowadzić pa
piery pod imieniem M andatów , z ktjóre- 
mi wierzyciele lkarbowi odſyłani będą do 
nayrychlej? ſprzedać fię maiących dobr 

/ narodowych. Razem więc dekretowa- 
| no., aby Direktoryat niezwłocznie roz

począł ſprzedaz maiątku Narodowego za 
1800. miltionów w wartości gotowych 
pieniędzy. Sprzeda? ta odbywać fię bę
dzie ſpoſobem licytacyi w przytomności 
zwierzchników Depart. Znmisft p rzy 
bicia oftatniey ceny licytuiących, gafić 
fię będzie świeca. Wartość zaś podług 
ftopy roku 1790. uftanowiona ma bydź 
tak , i i  fię dochód czyfty z roli, ł ą k ,  

Talów i t. d. 22, razy zdubluie. Kupu
jący trzecią ćzęść zapłacą Mandatami 
podług zupełney ich ceny , reſztę zaś 
affygnatami, które będą przyimowane 
30. za ieden, albo 100. za 3 i Te 
papiery zaraz w przytomności kupuią- 
cych przekryślone i do (karbu przeflar.e 

/ zoftaną , który ie niezwłocznie wlkaze 
na (palenie. Teń wnioſek mimo żywe (pory 
więkſzością głofów uchwalony zoftał, 

Donoſzą z Vendee, że Szuanie chcąc 
fię pomścić śmierci Stoffleta , kazali z

wię-



Więzienia Conde przyprowadzić fobie do 
Poiree 20. ieńców R< publikańłkich , aby 
ich tam rozftrzylać. Elkortowanie tych 
więźniów, powierzyli iednrmu Sierżan
towi , imieniem Fleure d' E p in e , który 
oddawna fiużył w ich bandzie. Ale ten 
będąc lkrytym Republikaninem , użył tey 
zręczności na zerwanie maiki, i przyftuże- 
nie fię Republikanom. W  drod, e kazawizy 
odebrać broń Więkfzey części oſkorty  ̂
uwolnił więźniów , i zaprowadził ich do 
Angers. Boiącflę, aby nie wpadł w rę 
ce Szuanóm , Sierżant pomieniony , pro- 
fił o umieſzczenie przy armii północnej7; 
co mu też nie odmówiono.

Gazeta rządowa naftępuiące zawiera , 
w  fobie pifmo z Angers : ,, Teraz iuż za
pewne wierzyć można , że woyna Wen- 
deyłka chyli fię do ſwego końca. Cha- 
rette i Sapińaul dalecy od wyzywania 
Republikanów na fiły, przed uftawiczne- 
mi pogoniamy radziby fię Ikryć pod zie
mie. Wieśniacy właściciele maiątków 
odftąpili ich zupełnie, ſprzykrzywſzy 
fobie ćiągłe niepokoie i ftraty. Vendee 
podobna ieft do Wulkanu ,' który w ten 
czas tylko przeftaie wyziewać ognie, 
kiedy mu zabraknie na żerze palnym. 
Banda dezerterów, emigrantów, Szla
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e h t y , Xięźy i hultayftw zbiegłych ze 
wſzyftkich części F rancy i,  ikładaiy a r
mią Wendeylką. Mięſzkaócy na wyści- - 
gi rzucaią oręż, mimo t o , nie wſzyſcy 
oni przywiązani ſądo Rzeczypoſpolitey; 
ale też nierównie więcey nienawidzą 
Szlachty i em igrantów , k tórzy gwałtem 
chcą powrócić do ſwych właſnofeci, i 
u trzymać fię p rzy  dawnych przywile
jach i nieograniczonem łakomftwie.

Uſpokoiwſzy tedy Yendee, Repu
blikanie obracaią ſwe fiły przeciw Szua- 
uóm. C i , do tego iuż ftopnia potęgi 
byli wygórowali, iak tylko mogli fię 
fpodziewaó po nieſworney ſwey zgrai,* 
ale teraz fiły ich maią fig do upadku. 
Bez organizacyi cywilney i woyſkowey 
potęga ich dotąd zaſadzała fię iedynie 
na  zbrodniach i okruciefiftwach, które 
ſzerzyły poftrach na wſzyftkich fobie 
przeciwnych. W oyika naſze powſze- 
chnie teraz tryumfuią nad Szuananfi; Ci 
comoment trącą na ſwych fiłach , orężu 
i ſzezupłey amnaunicyi, którey im do- 

^fiarczała Anglia. Jeżeli prawidła potę
żne , iakie teraz przefięwziął Jenerał H o - 
che , nie znaydą zawady, pod ów czas 
fpodziewaó można, że polityczny ten ra k '  
w krótęe z Rzeczypoſpolitey wykorze-
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niony zoftanie. Blifko dwie trzecich cze= 
ści Szuanów gotowe porzacić oręż*, 
ikoro tylko uyzrzą fię zabeſpieczónemi 
od owych ludzi, którzy ich do boiu przy= 
mtaſzaią. „

W  okolicach Vannes Szuanie mieli 
ukrytych 4. armaty ; wieśniacy wydali 
ie Republikanom. Szef Wendeyczykó r  
Roquebrune (chwytany i rozftrzelauy 
zoftał w Toulonie. Pod czas rozruchów 
dnia g. Października znaydował c/n fig 
w  Paryżu.

NIEM CY.

O d wyifzego R enu  dnia 22. Marca,

W oyſka Palatyóſkie, które miały 
odebrać rofkaz od Jenerała Jourdan da 
wyniefienia fig z Elberfeld y ftoią ieſzcze 
ua ſwoim mieyſcu. Dnia 2G, Jenerał Le~  
fe b w e  w towarzyftwie kilku officyerów 
i huzarów, przybył do rzeczonego mi a" 
fta , i od owego momentu głoiźą tho- 
cniey, ie  garnizon Palatyólki przeniefie 
fig gdzie indziey.

P rzy  wyiſzym Renie przednie ftra- 
zy ftron przeciwnych ledwie o 200. k ro
ków ftoi^ od fiebie. Skoro tylko z łozo-
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/ ią  fię żołnierze, biegną iedni do drugich , i 

tak w naylepſzey harmonii podaią fobie 
na z r ak, przyiażni ręce. Francuz zapa- 
ſny w w ino, czgftuie Niemca, a ten na- 
wzaiem daie tamtemu chleba , gdy mu ne 
nim ſchodzi. Słowem z wzaiemney tey 
harmonii wnofić by potrzeba, że ci la

ndzie obok, nie przeciw fobie, woiowac bę
dą. Na fundamencie podobney przyiaz'ni 
nie dawno Francuz ieden powierzył lift 
na ręce forpoczta Niemieckiego , profząc, 
aby go podał na pocztę , i przyłączył 
do niego należytość za Porto. Tym ſpo- 
lobem obchodzą fię teraz z fobą ftraży 
przeciw ne, właśnie iak gdyby do iedney 
należeli chorągwi.

W  iSpirze ſchwytali Francuzi ſzpie- 
ga od Korpuſu Xięeia Kondeuſza , imie
niem M ufa  , rodem z  Strażburga  , i po 
krótkich ceremoniach, podług praw wo
jennych , zawiedli na gałęzi.

GarnizonLuxemburlki , k tóry  przed 
12. miefiącami doftał fig był w niewolą, 
równie iak i dawniey zabrany w Valen- 
ciennes, wymieniony teraz , powraca z 
Czech da armii nad R en , i może iuż wo
jować przeciw Francuzom. W  powſze- 
chnośc! Auftryacy coraz świeże odbie- 
raią poſiiki, i przygoto wania do kampa
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sili prawie luz ſę uzupełnione.. Mimo to, 
nie widać podobieóftwa żadnego, aby 
zamyślane o zerwaniu zawieſzema broni, 
i wſzyſcy karmią fię tę nadzielę , że ne- 
gocyacye zwlokę kroki nieprzyiazhi, a 
tym czaſem naftępi też powſzechnie żę- 
dany pokóy.

Rzęd Prulki zakupuie, i*.k głoſzą, 
wſzyftkie magazyny Angielikie, które 
fię oddawna znayduią w IFefifalii Rei 
me ni piechoty Kunickiego , który miał 
maſzerować do PoIJki, znowu fię teraz 
zoftanie nad Renem.

O niektórych oſobach z familii Bouv~ 
ionów  , naftępuięce ſę doniefienia. Xig- 
in a  Orleanu , wdowa po flawnym E ga - 
lite y fiedzi na wfi blilko Paryża , młodli
2. iey ſynowie, k tó rzy , iak wiadomo z 
ofkarżenia Frerona , chcieli ucięć z zam
ku S. Jean w M arſy lii, poczym do ści- 
śleyſzego wtręcenibyli więzienia, znay- 
duię fię teraz w zupełney wolności w 
ſWych dobrach blifko Antybes. Xiężna 
de Bourbon , fioftra X. Orleanu , mięſzka 
blilko Marſylii na wfi , równie iak i Xię« 
że Conti»
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HOLLANDYA.

- Z  H agi dnia 22. M arca.

Ciało P .  Paulus, bez wſzelkłey oka
załości , iak fam żądał, prywatnie za
prowadzone zoftało od i2. oſób do bli- 
Ikiey wioſki zwaney Leveningen  , i tam " 
pogrzebane. Sądzą , że Konwencya &a- 
i e  mu wyftawić monument w Kościele, 
p rzy  którym ieft pochowany Przed 
famą śrakrcią dał ieſzcze wiele inftrukcyi 
Względem rządu Obyw: Cafleele.

Konwencya uftanowlła iuż 4. nowych 
s Deputacyi y to ieft: Deputacyą do inte- 
I retów zewnętrznych , Ocalenia, Dozo- 
I yu nad Salą Konwenćyi, i zatrudniać fię 
Z r.aiącą Drukarnią Narodową. Deputa- 

/. cya do intereſow zagranicznych, prócz 
prezydenta Konwenćyi, który na mocy 
fwego urzędu wpływ do niey mieć bę- 

; ćSzie , Jkfeda fię z 14. oſób. Od 1. Kwie
tnia wydziały te Rządowe rozpoczną ſwe 
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